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Znane są sposoby nakładania cienkich
odzwierciadlających powłok metalowych
na powierzchnie z materjału elastycznego
z zastosowaniem pomiędzy powłoką od-
zwierciadlającą a podkładem elastycznym
spoiwa, które umożliwia po skrzepnięciu
zdjęcie powłoki metalowej z płyty robo¬
czej, na którą ją nałożono, a jednocześnie
zapewnia silne przyleganie powłoki meta¬
lowej do podkładu elastycznego. Jako
podkład elastyczny służy np. papier po¬
kryty warstwą odpowiedniego kleju. Po¬
między ten papier a warstwę srebra, przy¬
legającą do katody, nakłada się warstwę
celuloidu, którą to warstwę przed nałoże¬

niem warstwy srebra osusza się tak, że
tworzy ona plastyczną skórkę.

Według wynalazku niniejszego zarów¬
no wysiusizaniie spoiwa, jak też zastosowa¬
nie szczególnego kleju i galwanicznego o-
sadu przy nakładaniu takich odzwłeicia-
dlających powłok jest zbędne.

Materjał elastyczny zostaje impregno¬
wany żywicą, szellakiem, celuloidem, gu¬
mą, które to spoiwa miękną przy ogrzewa¬
niu i rówruoczesnem zakładaniu ich na pły¬
tę, zaopatrzoną w zwierciadlaną powłokę
metalową wykonaną w dowolny sposób.

Ogrzewanie może być dokonywane w
dowolny sposób. Płyta robocza może być



lip. ogrzewana iz zewnętrznej niepokrytej
strony lub też materjał elastyczny może
być ogrzewany przed albo po nałożeniu
spoiwa lub też ogrzewać można samą
prasę/

Impregnowanie elastycznego materjału
odbywa się przez polanie tylnej strony
płyty roboczej, t. j. strony, mającej być
zaopatrzoną w powłokę zwierciadlaną,
cienką warstwą emulsji, służącej jako roz-
czyn spoiwa i prze? następne bezpośrednie
nałożenie elastycznej warstwy przed osu¬
szeniem tej emulsji. Warstwa elastyczna
zostaje częściowo przesycona tern spoi¬
wem, poczem osusza się ją. W tym przy¬
padku materjał impregnujący nie musi
szczególnie przylegać do warstwy ela-
styozinięj.

Materjał elastyczny można też impre¬
gnować przesz ro^puszc^einie powierzchni
odpowiedniej warstwy nośnej przed nało¬
żeniem jej na płytę roboczą, zaopatrzoną
w odzwierciadlającą powłokę, i nałożenie
tej nośnej warstwy na tę powłokę, w da¬
nym przypadku zapomocą wałków ogrza¬
nych.

Przed /nałożeniem warstwy nośnej na
płytę roboczą można nadać tej cienkiej
warstwie odpowiednią płynność i następ¬
nie nałożyć ją na płytę roboczą. Przy wy¬
konaniu tej warstwy z (celuloidu, otrzymu¬
ję się płynność przez zastosowanie np.
krystalicznego kwasu octowego.

Na zwierciadlaną powłokę płyty robo¬
czej można też nałożyć w znany sposób
gąlwanoplastycznie cienką, nośną warstwę
metalową, a ma nią następnie sposobem
według wynalazku niniejszego drugą war¬
stwę nośną, zapomocą której gotowa zwier¬
ciadlana (powierzchnia daje się ściągać z
płyty roboczej.

Szczególną zaletą sposobu według wy¬
nalazku niniejszego jest możliwość zaopa¬
trywania warstwy nośnej sprzed nałoże¬
niem spoiwa driikowaniami lub w inny spo¬
sób otrzymanemi obrazami lub tekstami

Druk L. Bogusław

(reklamą), które następnie uwidoczniają
się przy prześwietlaniu {zwierciadła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób nakładania cienkich od-
izwierciadlających powłok metalowych na
powierzchnie z materjału elastycznego, z
zastosowaniem między tym ostatnim a od¬
zwierciadlającą jpowloką metalową spoi¬
wa, umożliwiającęgo po skrzepnięciu zdję¬
cie metalowej powłoki z płyty roboczej i
powodującego jednocześnie dobre przy¬
wieranie powłoki metalowej do elastycz¬
nego materjału, znamienny tern, że mate¬
rjał elastyczny zostaje impregnowany ży¬
wicą, szellakiem, celuloidem lub gumą,
które to spoiwa miękną przy nałożeniu ich
na płytę roboczą, zaopatrzoną iw odzwier¬
ciadlającą powłokę metalową, i jednocze-
snem nagrzewaniu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że celem impregnowania elastycz¬
nego materj ąłu zostaje tenże nałożonv
przed osuszeniem spoiwa bezpośrednio na
odzwierciadlającą powłokę płyty roboczej,
na którą nałożono cienką warstwę spoiwa
w postaci emulsji, przyczem emulsja ta
przenika wgłąb materjału elastycznego.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że materjał elastyczny, którego
cienką warstwę roizpuszczono, zostaje tą
warstwą nałożony na płytę roboczą, zao¬
patrzoną w odzwierciadlającą powłokę.

4. Sposób wedłuig zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że cienką warstwę materjału ela¬
stycznego przeprowadza się w stan płyn^
ny, poczem tę górną warstwę płynną na¬
kłada się na płytę roboczą, zaopatrzoną w
odzwierciadlającą powłokę.

L a m'p e n- u. Metallwaren-
Fabrik en R. D it mar Gebr ii d er

B r ii n n e r A. G.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy,

iego, Warszawa.

%


	PL9274B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


